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   PK:   

* Name / Firma:    

* Anschrift:    

* Telefonnr. für Rückfragen:    

* Zuständiges Finanzamt:  * Steuer-Nr.:  
 

 

Erklärung zur Veranlagung des Tourismusbeitrages 2025  
(Grundlage ist der erzielte Umsatz / die erzielten Einnahmen im abgelaufenen Kalenderjahr 2024) 
 

*A Allgemeine Angaben  
 

*B 
Angaben zur Berechnung des 
Tourismusbeitrages  

 

 

Ausübungszeitraum der Tätigkeit: 

  

Steuerbarer Umsatz gem. §1 UStG  
(ohne Umsatzsteuer) bzw. Einnahmen  

bei nicht umsatzsteuerpflichtiger Tätigkeit  
im Jahr 2024  je Tätigkeit: 

 
 vom 01.01. bis 31.12.2024   

 vom _________bis___________ 

Art der selbständigen Tätigkeit: 

 1.  
 

 1.  EUR  

 2.  
 

 2.  EUR  

 3.  
 

 3.  EUR  

 4. 
 

 4. EUR  

 5. 
 

 5. EUR  

      

C Angaben zum Vorteilssatz  

 
Kundenanteil Fremde, z.B. Kurgäste, Feriengäste, Zweitwohnungsinhaber, 

Begleitpersonen 
 v.H.  

 
Kundenanteil örtliche Gewerbetreibende und Freiberufler, soweit Leistung oder 

Lieferung des Gewerbetreibenden oder Freiberuflers den Bedarf für den Tourismus 
deckt (z.B. Bäckerei beliefert Hotelbetrieb) 

 v.H.  

 
Von dem unter Abschnitt B  angegebenen steuerbaren Umsatz entfallen auf 
Auswärtsleistungen und –lieferungen  

 EUR  

    

D Sonstige Angaben  

   

   

 

Ich (wir) versichere(n), dass ich (wir) die Angaben in dieser Erklärung nach bestem Wissen und Gewissen 
richtig und vollständig gemacht habe(n). 
 

  Bei der Ausfertigung dieser Erklärung hat mitgewirkt: 
  (Name, Anschrift, Tel.-Nr.) 

* Ort, Datum   
   

   

   

   

* Unterschrift   
 

Hinweise zum Ausfüllen des Formulars finden Sie auf der Rückseite 
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Bitte zurück an: 

 
Stadtverwaltung Oberhof 
Alexandra Koch 
Zellaer Str. 10 
98559 Oberhof 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hinweise zum Ausfüllen des Formulars: 
 
Bitte füllen Sie die mit einem Stern (*) gekennzeichneten Bereiche aus (Pflichtfelder). 
 
Auch wenn keine Umsätze/Einnahmen erzielt wurden, ist das Formular auszufüllen und unterschrieben 
zurück zu senden.  
 
In den Abschnitten A und B sind für verschiedenartig, selbständige Tätigkeiten jeweils gesonderte Erklärung 
abzugeben.  
 
Beispiel 1  
Umsätze eines Hotels sind getrennt anzugeben nach: 
1. Beherbergung,  
2. Gastronomie,  
3. sonstige touristische Leistungen (Sauna, Wellness, Postkartenverkauf, …) 
4. etc. 
 
Beispiel 2 
Umsätze eines Bäckers mit Café sind getrennt anzugeben nach: 
1. Backwarenverkauf,  
2. Café,  
3. etc. 
 
 
Im Abschnitt C können Sie Ihren Kundenanteil an Fremden (Gästen), örtlich Gewerbetreibenden in Prozent 
sowie Ihre Umsätze für Auswärtslieferungen/Auswärtsleistungen angeben. Diese Angaben sind freiwillig. 
 
Für Fragen erreichen Sie uns unter der Telefonnummer 036842 / 28021 . 


